
⾹川県中部ボートレース事業組合57周年記念
12/ 4  5  6  7  8

3⽇⽬

締切時刻 15:17
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3852 澤　　　大介 B1 0.17 4.49 23.3 5.06 31.2 52 44.6 1  44.8 3 4 ー 5 ペラはずっとやっているけど、足は全体的に普通く
らい。引き続き調整をしていく。 6

2 3461 渡邊　　哲也 B1 0.19 2.98 7.1 3.71 7.1 18 34.4 47 32.9 ー 6 2 ー 感じは良くなっている。乗りやすさが出てきたし、
足も悪くない。 9

3 3788 一宮　　稔弘 B1 0.13 5.65 41.9 5.35 26.9 37 22.9 33 29.2 1 6 ー 4 変わらず悪い感じはしないし、徐々に良くなってい
る感じもある。納得がいくまで調整は続ける。 8

4 4182 吉田　　和仁 B1 0.16 4.67 21.5 6.04 46.8 25 40.6 10 32.2 転 ー 5 6 前半は良くなかったけど、後半の方が全体的にマシ
になっていたと思う。

5 4452 松尾　　　祭 A2 0.17 5.80 39.5 5.63 35.9 27 33.3 23 35.1 3 2 6 4 後半はレースミス。足は普通はあるけど自分が思い
切って乗れていない。しっかり合わせていく。 11

6 3860 松本　　浩貴 B1 0.19 4.29 22.6 4.17 0.0 38 17.3 43 31.4 5 ー 5 ー 整備でマシにはなっていると思うけど、まだ足は
ちょっと弱い。チルトとペラの調整を考える。 5

フォーカス
展望

自信度50%
良機の①澤が気合のイン速攻で初白星ゲット。攻め位置から鋭く仕掛ける③一宮が逆転候補。⑤松尾は機敏に展開を捉えて上位進出。④吉田もカドからさばける足はある。

予選

締切時刻 15:41
1 4152 深水　慎一郎 B1 0.17 5.22 37.6 4.57 28.5 10 26.4 24 28.5 4 5 4 ー 伸びを意識して調整をしたら手前の足がなかった。

もうちょっとバランスを取っていきたい。 7

2 4051 清水　　敦揮 A1 0.17 6.68 47.4 6.56 44.4 1  26.4 50 37.7 1 1 4 5 後半の方が足は良かったけど、まだ自分の体感とは
ズレている。また一からペラ調整をやり直す。 11

3 4171 榎　　　幸司 A1 0.17 6.46 46.6 6.13 37.5 62 22.2 46 40.0 3 6 3 2 後半で接触があったので何とも言えない。影響がな
ければ足は普通くらいだと思う。 8

4 5230 石原　　凪紗 B2 0.20 3.67 19.4 4.11 11.1 5  21.5 29 24.6 6 5 6 ー タイムが出ているし、足合わせの感じでも直線の雰
囲気はいい。ターンの乗りやすさもあった。 12

5 4093 吉田　　宗弘 B1 0.22 4.07 17.1 4.35 17.6 23 19.2 41 28.0 2 5 ー 3 足は普通で特徴がない。レースでも余裕がない。ペ
ラだけじゃなく本体もやったけど反応がない。 6

6 3401 上田　　隆章 B1 0.19 4.72 27.7 4.74 29.2 45 37.2 56 44.0 6 ー 5 2 ギアケースの調整をして良くなっている。今なら
ターン回りも含めて全体的に悪くないと思う。

フォーカス
展望

自信度45%
混戦ムードだが絶好枠を生かす①深水に期待。②清水がシャープに差してバック肉薄。センターから自在に立ち回る③榎も単級。実戦足アップした⑥上田の食い込み注意。

予選

締切時刻 16:06
1 3681 山谷　　　央 B1 0.16 5.55 36.3 4.09 27.2 36 42.1 34 40.0 ー 3 4 ー 何もしてないので足は変わっていない。手前が良く

て伸びは普通。エンジンの素性がいいと思う。 8

2 3832 下田　　哲也 B1 0.17 4.46 25.7 4.73 26.5 46 51.7 13 25.5 2 3 2 ー 数字ほどの雰囲気はない。悪いターンはしていない
と思うけどまくられた。出口の押し感が欲しい。 10

3 3659 藤生　　雄人 A2 0.18 5.35 34.6 5.63 50.0 53 35.1 9  40.8 6 2 2 4 乗り心地はマシになったけど足は普通あるかどう
か。見たこともない形のペラで回転調整が難しい。 11

4 4826 井上　　一輝 A1 0.14 7.13 56.2 6.70 50.0 57 45.4 49 33.7 4 2 転 3 後半はだいぶ足落ちしていた。まだ新ペラも叩けて
いないので、しっかり調整をやり直してどうか。 9

5 3933 山地　　正樹 B1 0.17 5.59 38.1 5.62 34.4 26 15.6 38 30.3 5 4 5 ー ー

6 5050 木下　　雄介 A2 0.14 5.93 37.3 0.00 0.0 66 22.6 32 31.0 6 1 ー 1 いい調整ができた。出足やターンの押しはいい。直
線は普通でいいエンジンの人とは差がある。 7

フォーカス
展望

自信度40%
好脚勢の①山谷がインを死守して先マイ態勢。良機の③藤生がカドに引くなら一発も。スピード上位の④井上だが機力の立て直しは急務。ターン回りいい⑥木下も連圏内。

予選

締切時刻 16:36
1 4200 早川　　尚人 B1 0.18 4.02 16.3 3.57 14.2 8  40.3 6  24.4 5 ー 5 5 足は悪くないけど、ペラが合っていなくてターンに

影響が出ていた。

2 4377 濱本　　優一 A2 0.17 7.13 60.5 6.58 48.0 24 39.6 45 30.2 2 2 1 3 後半は悪くなかったけど、まだ出足に寄っている。
乗りづらいので、もう少しバランスを取りたい。 11

3 3582 吉川　　昭男 A2 0.17 5.85 46.7 6.81 47.6 33 14.6 52 40.0 6 4 ー 1 スタートしてのぞいたしグリップ感もあった。整備
をして明らかに良くなっている。 9

4 5143 常盤　　海心 B1 0.19 2.93 7.4 3.67 13.3 14 32.1 57 12.9 3 ー 1 3 後半は何か違った。回っているのか足りないのかも
分からない。リングを入れることも考える。

5 4853 前原　　　哉 B1 0.21 3.75 12.5 4.57 24.3 43 24.5 61 39.3 ー 4 4 6 夜だと回り過ぎで直線から良くなかった。まだ前半
の方が合っていたのでペラを叩いていく。 12

6 4434 田中　　辰彦 A1 0.16 6.42 46.7 5.89 36.8 31 36.3 16 44.4 1 4 2 1 出足や押しはしっかりしているし直線も悪くない。
合えば乗り心地も含めてバランスが取れている。 10

フォーカス
展望

自信度40%
出足強力な②濱本がシャープに差してバック先行。整備で機力アップした③吉川の自在戦も単互角。①早川はインからスタートに集中。⑥田中は最内差しから2Ｍ勝負へ。

予選

締切時刻 17:01
1 4556 竹井　　奈美 B2 0.13 7.14 59.4 0.00 0.0 58 30.1 59 36.9 3 3 2 ー 足は悪くないけど、道中は出口で流れる感じがあ

る。入り口も気を付けないと乗りにくい。 12

2 5064 品川　二千翔 A2 0.16 5.73 35.7 0.00 0.0 40 41.0 51 25.2 ー 6 3 3 レースに関してはスタートが全て。特徴はないけ
ど、バランス型で足は良かった。 9

3 3860 松本　　浩貴 B1 0.19 4.29 22.6 4.17 0.0 38 17.3 43 31.4 5 ー 5 ー 整備でマシにはなっていると思うけど、まだ足は
ちょっと弱い。チルトとペラの調整を考える。 1

4 3849 中岡　　正彦 A1 0.14 7.56 64.5 6.32 50.3 32 29.8 65 46.2 1 1 1 1 後半は展示タイムが出ていたし、乗り心地も良く
なっていた。ペラ調整で上積みがあったと思う。 11

5 4809 外崎　　　悟 A2 0.16 5.40 35.7 5.15 30.7 49 17.0 66 25.0 ー 1 3 4 後半は足が違い過ぎたし、生命線のターン回りも
合っていなくて進んでいなかった。 10

6 4417 服部　　　剛 B1 0.20 4.57 23.8 0.00 0.0 63 30.5 18 32.6 5 ー 2 5 ピット離れからおしかったし、起こしもおかしい。
ちょっと原因を探りたい。

フォーカス
展望

自信度55%
①竹井がインで気合のスタートを決める。無傷の4連勝で勢いに乗る④中岡が果敢なカド攻めで逆転狙う。②品川は早めに引いて差し構え。⑤外崎はマーク差しに徹して。

予選

締切時刻 17:27
1 4292 麻生　　慎介 A2 0.14 5.82 36.7 6.08 38.0 22 26.2 20 32.2 1 4 3 4 足はまあまあ普通くらい。特徴はないけど、悪いと

ころもないのでこれでいくつもり。 11

2 4093 吉田　　宗弘 B1 0.22 4.07 17.1 4.35 17.6 23 19.2 41 28.0 2 5 ー 3 足は普通で特徴がない。レースでも余裕がない。ペ
ラだけじゃなく本体もやったけど反応がない。 2

3 4065 金田　　幸子 A2 0.17 4.80 34.8 0.00 0.0 64 36.8 35 41.6 2 2 6 5 スタートが全く届かなかった。道中で接触があった
のでエンジンを点検する。 12

4 3546 中里　　昌志 B1 0.18 4.37 25.9 4.53 33.3 56 21.3 31 36.8 4 6 5 ー 全体的にダメでいいところがない。操縦不能だし、
押さないし、ピット離れも怪しい。

5 3852 澤　　　大介 B1 0.17 4.49 23.3 5.06 31.2 52 44.6 1  44.8 3 4 ー 5 ペラはずっとやっているけど、足は全体的に普通く
らい。引き続き調整をしていく。 1

6 4305 金子　　拓矢 A1 0.15 7.60 59.0 0.00 0.0 20 55.3 12 26.4 1 3 1 1 夜の調整が合っていない。足的には悪くないけど、
ターンの入り口でスムーズに押して欲しい。 10

フォーカス
展望

自信度60%
①麻生がインから一気に押し切る。機力上位の⑥金子は不利枠でも首位圏内の評価。⑤澤はスタートに集中して先に握りたい。②吉田も差してバック粘り込める足はある。

かけうどん6 まるポ2倍



⾹川県中部ボートレース事業組合57周年記念
12/ 4  5  6  7  8

3⽇⽬

締切時刻 17:55
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4553 坪口　　竜也 A2 0.15 5.71 38.2 5.56 32.0 65 21.4 4  30.5 5 2 4 5 後半はチルトをマイナスに下げたけど、これは違っ
たので戻す。合えばバランスが取れて悪くない。

2 4152 深水　慎一郎 B1 0.17 5.22 37.6 4.57 28.5 10 26.4 24 28.5 4 5 4 ー 伸びを意識して調整をしたら手前の足がなかった。
もうちょっとバランスを取っていきたい。 2

3 5050 木下　　雄介 A2 0.14 5.93 37.3 0.00 0.0 66 22.6 32 31.0 6 1 ー 1 いい調整ができた。出足やターンの押しはいい。直
線は普通でいいエンジンの人とは差がある。 3

4 4387 平山　　智加 A1 0.16 7.34 56.0 6.78 50.4 41 18.3 40 41.3 1 5 6 6 まだペラは叩いていない。足は中堅はあるけど、今
のままでは曲がれないのでペラは叩いていく。 12

5 5358 増本　　杏珠 B1 0.20 3.44 8.8 3.29 14.2 19 21.8 58 33.7 4 ー 6 2 ペラ調整をして出足が良くなった。前検が弱かった
ので、それを思えば普通にはなっている。

6 5413 宮城　　那菜 B2 -- 1.61 2.0 0.00 0.0 13 25.0 48 23.5 ー 6 欠 4 スタートが届いていないので直線の比較も分からな
い。しっかり試運転をする。

フォーカス
展望

自信度65%
①坪口がコース有利にインから先行態勢。センターから自在に立ち回る③木下が対抗一番手。リズムひと息の④平山はカド全速戦に活路。②深水は差しに絞って粘りたい。

ざるうどん7 まるポ2倍

締切時刻 18:25
1 4171 榎　　　幸司 A1 0.17 6.46 46.6 6.13 37.5 62 22.2 46 40.0 3 6 3 2 後半で接触があったので何とも言えない。影響がな

ければ足は普通くらいだと思う。 2

2 4015 前野　　竜一 A2 0.16 5.78 36.4 5.31 28.2 61 40.0 27 38.4 2 3 3 6 後半は回り過ぎていて全体的にロスしていた。前半
のように合えば回り足はいい。

3 3681 山谷　　　央 B1 0.16 5.55 36.3 4.09 27.2 36 42.1 34 40.0 ー 3 4 ー 何もしてないので足は変わっていない。手前が良く
て伸びは普通。エンジンの素性がいいと思う。 3

4 4215 吉島　　祥之 A2 0.15 5.82 38.4 3.27 9.0 30 33.3 3  25.8 3 5 1 1 ペラを片面だけ叩いてスリット近辺の足は良くなっ
た。乗り心地をしっかり合わせていきたい。

5 4984 森下　　愛梨 B1 0.17 5.79 33.3 6.24 41.1 21 32.1 25 27.9 4 4 3 ー 初日より直線はちょっと良くなっていて分がいい感
じ。ターンがいけてないので求めたい。 12

6 3788 一宮　　稔弘 B1 0.13 5.65 41.9 5.35 26.9 37 22.9 33 29.2 1 6 ー 4 変わらず悪い感じはしないし、徐々に良くなってい
る感じもある。納得がいくまで調整は続ける。 1

フォーカス
展望

自信度70%
進入固定のインを生かす①榎が中心。回り足いい②前野の好位戦が逆転候補。2日目連勝で足もリズムも良化一途の④吉島にも一発力。③山谷は外マイ握って食い下がる。

釜揚げ8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 18:55
1 3582 吉川　　昭男 A2 0.17 5.85 46.7 6.81 47.6 33 14.6 52 40.0 6 4 ー 1 スタートしてのぞいたしグリップ感もあった。整備

をして明らかに良くなっている。 4

2 4890 石川　　　諒 B1 0.15 5.03 34.4 4.70 20.0 39 46.4 26 32.9 1 5 ー 2 変わらず回り足系。伸びは普通で下がることはない
けど、展示タイムが出ていないのは気になる。

3 4826 井上　　一輝 A1 0.14 7.13 56.2 6.70 50.0 57 45.4 49 33.7 4 2 転 3 後半はだいぶ足落ちしていた。まだ新ペラも叩けて
いないので、しっかり調整をやり直してどうか。 3

4 4636 赤池　　修平 B1 0.17 3.68 18.6 5.50 40.0 6  20.4 55 32.6 5 ー 1 6 特徴とかはないけど、エンジン勝率ほど悪い感じは
しない。もう少し伸びに寄せたい。

5 3461 渡邊　　哲也 B1 0.19 2.98 7.1 3.71 7.1 18 34.4 47 32.9 ー 6 2 ー 感じは良くなっている。乗りやすさが出てきたし、
足も悪くない。 1

6 5064 品川　二千翔 A2 0.16 5.73 35.7 0.00 0.0 40 41.0 51 25.2 ー 6 3 3 レースに関してはスタートが全て。特徴はないけ
ど、バランス型で足は良かった。 5

フォーカス
展望

自信度65%
機力良化した①吉川がインから主導権を握る。③井上がシャープなまくり差しハンドルで接近。②石川は手堅く差してバック追走。⑥品川も展開を突ける足はあり連圏内。

ウチまる特賞

締切時刻 19:23
1 4809 外崎　　　悟 A2 0.16 5.40 35.7 5.15 30.7 49 17.0 66 25.0 ー 1 3 4 後半は足が違い過ぎたし、生命線のターン回りも

合っていなくて進んでいなかった。 5

2 4434 田中　　辰彦 A1 0.16 6.42 46.7 5.89 36.8 31 36.3 16 44.4 1 4 2 1 出足や押しはしっかりしているし直線も悪くない。
合えば乗り心地も含めてバランスが取れている。 4

3 4305 金子　　拓矢 A1 0.15 7.60 59.0 0.00 0.0 20 55.3 12 26.4 1 3 1 1 夜の調整が合っていない。足的には悪くないけど、
ターンの入り口でスムーズに押して欲しい。 6

4 4623 中北　　将史 B1 0.18 5.23 30.2 3.50 16.6 4  26.5 2  39.5 2 ー 4 2 出足が良くて伸びは普通。レースでは重たさも気に
ならなかった。

5 4837 酒井　　陽祐 B1 0.19 5.17 35.8 4.44 26.4 55 29.3 39 29.4 3 ー 3 2 変わらず出足や回り足、舟の向きがいい。伸びは中
堅よりちょっといいくらいだと思う。

6 3832 下田　　哲也 B1 0.17 4.46 25.7 4.73 26.5 46 51.7 13 25.5 2 3 2 ー 数字ほどの雰囲気はない。悪いターンはしていない
と思うけどまくられた。出口の押し感が欲しい。 3

フォーカス
展望

自信度55%
絶好枠の①外崎に期待したが強敵も多く波乱含み。総合力で勝る③金子には単互角の評価が必要。出足強力な②田中の差し抜けも一考。④中北はマーク差しで浮上を狙う。

蒼月まるる特賞

締切時刻 20:03
1 3849 中岡　　正彦 A1 0.14 7.56 64.5 6.32 50.3 32 29.8 65 46.2 1 1 1 1 後半は展示タイムが出ていたし、乗り心地も良く

なっていた。ペラ調整で上積みがあったと思う。 5

2 3659 藤生　　雄人 A2 0.18 5.35 34.6 5.63 50.0 53 35.1 9  40.8 6 2 2 4 乗り心地はマシになったけど足は普通あるかどう
か。見たこともない形のペラで回転調整が難しい。 3

3 4292 麻生　　慎介 A2 0.14 5.82 36.7 6.08 38.0 22 26.2 20 32.2 1 4 3 4 足はまあまあ普通くらい。特徴はないけど、悪いと
ころもないのでこれでいくつもり。 6

4 4051 清水　　敦揮 A1 0.17 6.68 47.4 6.56 44.4 1  26.4 50 37.7 1 1 4 5 後半の方が足は良かったけど、まだ自分の体感とは
ズレている。また一からペラ調整をやり直す。 2

5 4377 濱本　　優一 A2 0.17 7.13 60.5 6.58 48.0 24 39.6 45 30.2 2 2 1 3 後半は悪くなかったけど、まだ出足に寄っている。
乗りづらいので、もう少しバランスを取りたい。 4

6 4452 松尾　　　祭 A2 0.17 5.80 39.5 5.63 35.9 27 33.3 23 35.1 3 2 6 4 後半はレースミス。足は普通はあるけど自分が思い
切って乗れていない。しっかり合わせていく。 1

フォーカス
展望

自信度75%
①中岡がインから一気に決着をつける。センターから自在にさばく③麻生が次位候補。気配ひと息の④清水はカド全速戦に活路。ダッシュから鋭く切り込む⑤濱本が単穴。

一般選抜

締切時刻 20:31
1 4387 平山　　智加 A1 0.16 7.34 56.0 6.78 50.4 41 18.3 40 41.3 1 5 6 6 まだペラは叩いていない。足は中堅はあるけど、今

のままでは曲がれないのでペラは叩いていく。 7

2 4065 金田　　幸子 A2 0.17 4.80 34.8 0.00 0.0 64 36.8 35 41.6 2 2 6 5 スタートが全く届かなかった。道中で接触があった
のでエンジンを点検する。 6

3 5230 石原　　凪紗 B2 0.20 3.67 19.4 4.11 11.1 5  21.5 29 24.6 6 5 6 ー タイムが出ているし、足合わせの感じでも直線の雰
囲気はいい。ターンの乗りやすさもあった。 2

4 4984 森下　　愛梨 B1 0.17 5.79 33.3 6.24 41.1 21 32.1 25 27.9 4 4 3 ー 初日より直線はちょっと良くなっていて分がいい感
じ。ターンがいけてないので求めたい。 8

5 4556 竹井　　奈美 B2 0.13 7.14 59.4 0.00 0.0 58 30.1 59 36.9 3 3 2 ー 足は悪くないけど、道中は出口で流れる感じがあ
る。入り口も気を付けないと乗りにくい。 5

6 4853 前原　　　哉 B1 0.21 3.75 12.5 4.57 24.3 43 24.5 61 39.3 ー 4 4 6 夜だと回り過ぎで直線から良くなかった。まだ前半
の方が合っていたのでペラを叩いていく。 4

フォーカス
展望

自信度60%
リズムひと息の①平山だが地元インなら負けられない。伸び良化した④森下が果敢なカド攻めで逆転狙う。行き足軽快な⑤竹井も首位圏内。②金田は差して粘り込みたい。

一般選抜


